
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«28» мая 2021 г. №251

Об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5 
в парк Галицкого г. Краснодара

В рамках летней оздоровительной программы 2021 года в МБОУ СОШ №5, 
в целях изучения разнообразия растительного и животного мира, особенностей 
рельефа родного края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и 
культуре, организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать 10 июня 2021 года экскурсионную поездку обучающихся в 

парк Галицкого города Краснодара в количестве 44 человек (Приложение 1) по 
маршруту: МБОУ СОШ № 5- г.Краснодар, парк Галицкого (ул. Разведчика
Леонова 1)- МБОУ СОШ №5.

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Никулову 
Оксану Николаевну (89604884594) и возложить на неё ответственность.

2.1 за ж изнь и здоровье обучаю щ ихся в пути следования и во время 
пребы вания на экскурсионны х объектах;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающим экскурсионной группы учителя истории и 
обществознания Нефёдову Светлану Павловну (89530853099), учителя ИЗО 
Шафоростору Ольгу Афанасьевну (89086806987), учителя английского языка 
Карпенко Марину Владимировну (89528246903) и возложить на них 
ответственность за ж изнь и здоровье обучаю щ ихся в пути следования и 
во время пребы вания на экскурсионны х объектах.

4. Возложить ответственность за медицинское сопровождение 
обучающихся в пути следования на руководителя группы Никулову Оксану
Николаевну(89604884594)

5. Перевозка детей в город Краснодар, парк Галицкого (ул.Разведчика 
Леонова 1) и обратно осуществляется ИП Неведицин. Отъезд 10 июня 2021 
года в 08.30 час. от МБОУ СОШ № 5. Маршрут следования: МБОУ СОШ №

1
Выделение



5 -  г. Краснодар, парк Галицкого(ул.Разведчика Леонова 1) - МБОУ СОШ №
5. Ориентировочное время возвращения — Юиюня 2021 года, 18.30
6. При организованной перевозке групп детей автомобильным транспортом
строго соблюдать требования «Правил организованной перевозки групп
детей» согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 23
сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной
перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом эпидемиологической
обстановки на территории Краснодарского края и методических
рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по организации работы
организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20 25.05.2020.
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе Швидкую Е.В. ...... _
8. Приказ вступает в с и л у  с  момента его щйййсанид. ,,

Директор МБОУ СОШ №„ 5

Согласовано_________
И.о. заместителя главы L 
муниципального образования 
Каневской район 
Мужневская Е.А.

Согласовано ____________
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 
Середа С.Г.

Швидкая Е.В. 
Никулова О.Н.

С приказом ознак

Карпенко М.В. 
Шафоростова 0.2 
Нефёдова С.Г1.



Приложение № 1
к приказу № 251 от 28.05.21 г.

Список учащихся МБОУ СОШ№ 5 им.В.И. Данильченко на 
экскурсионную поездку в г. Краснодар, парк Галицкого, 10.06.2021 года

№ п п Ф .И.О . учащ егося Дата
рождения

Ф .И .О . родителей телефон

1. Белоусов Иван Евгеньвич 07.07. 2006 Белоусова Людмила Григорьевна 
89183264099

2. Бурлака Арина Андреевна 09.08. 2006 Кузнецова Юлия Константиновна 
89284056784

3. Бурлака Егор Сергеевич 17.12. 2006 Бурлака Екатерина Владимиров. 
89615829219

4. Бурлака Мария Андреевна 15.08. 2006 Бурлака Елена Анатольевна 
89186573293

5. Емельянченко Максим Геннадьевич 01.06. 2006 Емельянченко Анна Васильевна 
89284296839

6. Жежель Георгий Андреевич 06.08. 2006 Жежель Елена Николаевна 
89654577962

7. Каминина Кира Александровна 19.05. 2006 Каминин Александр Николаевич 
89286640645

8. Карташов Павел Сергеевич 07.07.2006 Карташова Лариса Михайловна 
89180241049

9. Колесников Сергей Николаевич 08.10. 2006 Колесникова Наталья Анатольевна 
89282410109

10. Лемешева Виктория Андреевна 24.07.2006 Лемешева Ольга Викторовна 
8928 6628885

11. Микрюков Никита Романович 12.09. 2005 Патрушева Ольга Владимировна 
89182655187

12. Миропольцев Артем Юрьевич 24.11.2006 М иропольцева Елена Петровна 
89615071002

13. Недвига Вячеслав Дмитриевич 31.07. 2006 Недвига Дмитрий Владимирович 
89284132347

14. Суконка Владислав Александрович 15.03.2006 Суконка Ирина Васильевна 
89628619874

15. Ташкинов Виктор Владимирович 13.02.2007 Ташкинова Надежда Пантелеевна 
89183180229

16. Тыщенко Сергей Сеогеевич 12.02. 2007 Тыщенко Елена Николаевна 
89298361518

17. Усачёв Николай Анатольевич 30.11. 2006 Усачева Ольга Васильевна 
89183764135

18. Уцалова Виктория Андреевна 11.06. 2006 Уцалова Юлия Викторовна 
89385337929

19. Хромых Алексей Александрович 03.01. 2007 Хромых Елена Васильевна 
89528112155

20. Цапов Артём Вячеславович 18.01. 2007 Цапова Наталья Николаевна 
89183252042



21. Цемко Антонина Олеговна 26.06. 2006 Яшина Татьяна Алексеевна 
89298373077

22. Яшин Данил Сергеевич 26.06.2006 Цемко Ольга Геннадьевна 
89182863749

23. Никулов Евгений Николаевич 20.07.2011 Никулов Николай Григорьвич 
89604884594

24. Никулова Анжелика Николаевна 07.03.2006 Никулов Николай Григорьвич 
89604884594

25. Суконка Екатерина Витальевна 18.07.2005 Суконко Ж анна Михайловна 
89181606880

26. Апухтин Илья Сергеевич 18.06.2005г Бреднева Елена Николаевна 
89384766285

27. Зинковская Ксения Сергеевна 10.09.2005. Зинковский Сергей Сергеевич 
89628775236

28. Бурлака М илана Сергеевна 19.01.2009 Бурлака Екатерина Владимиров. 
89615829219

29. Егоров Роман Викторович 26.08.2007 Егоров В.Н.89615829219
30. Карпенко Екатерина Витальевна 17.01.2009 Карпенко Марина Владимировна 

89184040183
31. Клименко Мария Андреевна 01.03.2009 Клименко И.Н. 89184411294
32. Еорбенко Всеволод Дмитриевич 12.05.2005 Горбенко Ю .Н.89184754765
33. Тарасенко Артем Ю рьевич 10.03.2006 Ш рамО .Ю . 89183403713
34. Римша Захар Антонович 27.11.2006 Степанова М.Н. 89180303356
35. Киреев Руслан Владимирович 19.10.2006 Киреева О.Н. 89649350053
36. Жмудь Олег Михайлович 30.07.2006 Жмудь Н.М. 89280420491
37. Шматкова Екатерина Александровна 03.06.2006 Шматкова Л.И. 89282402831
38. Кравченко Захар Александрович 16.11.2006 Кравченко А.В. 89184500349
39. Аникеев Владислав Евгеньевич 05.09. 2006 Аникеева Т. В. 89183354999
40. Сабадырь Камила Константиновна 12.02.2007 Сабадырь В.В. 89180169871
41. Лилиенко Ю лиана Романовна 25.09. 2006 Лилиенко Н.Г. 89183921188
42. Бумажникова Дарья Александровна 26.09.2006 Бумажникова Е .В. 89528362728
43. Недбаева Крестина Андреевна 19.01.2007 Недбаева Л.А. 89528362728
44. Сторчак Анастасия Алексеевна 23.10. 2006 Сторчак Е.А.89183341374

Сопровождающие:

Никулова О.Н. 
Карпенко М.В. 
Шафоростова О.А. 
Нефёдова С.П.

Директор МБОУ СОШ № 5



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
Ст. Стародеревянковская

«23» июня 2022 года №303

О направлении обучающихся МБОУ СОШ № 5 
в ДСОЛ «Лазуревый берег» г.Геленджика

Во исполнение приказа № 977 от 22.06.2022 «О направлении обучающихся в 
ДСОЛ «Лазуревый берег» г.Геленджика» УО администрации МО Каневской 
район, в рамках программы «Лето-2022» МБОУ СОШ № 5, в целях оздоровления 
детей в каникулярный период, в связи с этим 

п р и к а з ы в а ю :
1. с 03 по 12 июля 2022 года года направить учащихся МБОУ СОШ №5 

в количестве 59 человек в ДСОЛ «Л азуревы й берег» г.Гелендж ика
2. Назначить учителя английского языка Никулову О.Н. руководителем 
группы, учителя начальных классов Розум О.И., учителя русского языка 
Сидунову Н.А. сопровождающими экспедиционной группы и ответственными 
за:
2.1 информирование родителей о поездке;
2.2. проведение с учащимися инструктажа по технике безопасности во время 
пребывания в ДСОЛ «Лазуревый берег» г.Геленджика , в пути следования, , 
антитеррористической безопасности в общественных местах, правилах 
поведения на проезжей части, ПДД, вблизи ж/д полотна, у водоема, в лесу, о 
запрете несанкционированного купания в море, самовольного ухода из лагеря, 
самовольного сбора трав, ягод, плодов деревьев и их употребление во время 
похода, о ТБ с дикими животными;
2.3 жизнь и здоровье учащихся во время пребывания в ДСОЛ «Лазуревый 
берег» г.Геленджика.
3. Медицинскую сестру Приходченко О.Р. назначить ответственной за 
обеспечение медицинского допуска учащихся к участию в экспедиции.
4. Отправка и поездка осуществляется организованно (отъезд 3 июля 2022 года 
в 6.00 от к/т «Космос»), доставка в лагерь осуществляется на транспорте УО 
при сопровождении ГИБДД. _ .-.•v.ynOc.*
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момрнта его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5 
С приказом ознакомлены:

Н.Н. Веретенник

Никулова О.Н. 
Розум О.И.

Сидунова Н.А. 
Приходченко О.Р.

1
Выделение



ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

«10» октября 2022 г. № 554

Об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5 
на базу отдыха «Горный бриз» ст.Даховской

В рамках программы «Осенние каникулы 2022», в целях изучения 
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного 
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре, 
организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 28 по 30 октября 2022 года экскурсионную поездку 

обучающихся на базу отдыха «Горный бриз»(р.Адыгея, Майкопский район, 
ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) в количестве 44 человек (Приложение 1) по 
маршруту: МБОУ СОШ № 5- р.Адыгея, Майкопский район, ст.Даховская, 
ул.Октябрьская 15, б/о «Горный бриз»- МБОУ СОШ №5

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Никулову 
Оксану Николаевну (89604884594) и возложить на неё ответственность:

2.1 за ж изнь и здоровье обучаю щ ихся в пути следования и во время 
пребы вания на экскурсионны х объектах;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по Г1ДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающими экскурсионной группы учителя 
английского языка Карпенко Марину Владимировну (89528246903), учителя 
английского языка Бугаеву Марину Владимировну (89288832242), социального 
педагога Алексеенко Юлию Николаевну (89086920279) и возложить на неё 
ответственность за жизнь и здоровье обучаю щ ихся в пути следования и 
во время пребы вания на экскурсионны х объектах.

4. Медицинское сопровождение обучающихся в пути следования 
осуществляет медицинский работник ГБУЗ «Каневская ЦРБ» Приходченко 
Олеся Рахмановна

5. Перевозка детей на базу отдыха «Горный бриз»(р.Адыгея, 
Майкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) и обратно 
осуществляется автобусом Setra S 215Н (регистрационный номер У417АР193)

1
Выделение



ИП Неведицин. Отъезд 28 октября 2022 года в 07.00 час. от МБОУ СОШ № 5. 
Маршрут следования: МБОУ СОШ № 5- р.Адыгея, Майкопский район, 
ст.Даховская, ул.Октябрьская 15, б/о «Горный бриз»- МБОУ СОШ №5. 
Ориентировочное время возвращения -  30 октября 2022 года, 18.30 час.

6. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной 
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом 
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и 
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по 
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

7.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Швидкую Е.В.

8. Приказ вступает в силу с момецта,его подписания.

Директор МБОУ СОШ

Согласовано
Заместитель главы 
муниципального образования 
Каневской район 
Ищенко И.В.

Н.Н. Веретенник

Согласовано
И.О.начальника управления образоваг 
администрации муниципального 
образования Каневской район 
Журавлёва М.А.

с приказом озна^о/Слены: 
Швидкая Е.В.
Никулова О.Н.
Карпенко М.В. Jfyfr'
Бугаева М.В. ^  
Алексеенко Ю 
Приходченко О.Р



Приложение № 1
к приказу № 554 от 10.10.22 г.

Список учащихся МБОУ СОШ№ 5 им.В.И. Данильченко на экскурсионную 
поездку на базу отдыха «Горный бриз» ст.Даховской, 28-30 октября 2022 года

________ автобус Setra S 215Н (регистрационный номер У417АР193) _________
№ Ф.И.О. учащегося Дата

рождении
Класс Ф.И.О.родителей телефон

1 Болингер Максим 
Денисович

17.02.2008 8 «В» Болингер Александра 
Евгеньевна

89298493768

2 Власенко Ирина 
Вячеславовна

30.12.2008 8 «В» Власенко Ольга Николаевна 89183587340

3 Гончарова Альбина 
Константиновна

25.07.2008 8 «В» Солдатова Оксана 
Рифатовна

8952 8252863

4 Горбенко Всеволод 
Дмитриевич

09.08.2008 8 «В» Иванова Юлия Николаевна 89618599292

5 Горбунов Александр 
Евгеньевич

14.10.2008 8 «В» Горбунова Наталья 
Валерьевна

89184420131

6 Давыдова Полина 
Андреевна

22.02.2009 8 «В» Фризен Марина Петровна 89628763244

7 Заливина Влада 
Владимировна

02.09.2008 8 «В» Заливина Серафима 
Викторовна

89604818511

8 Кляутина Владислава 
Александровна

02.12.2008 8 «В» Кляутина Кристина 
Александровна

89528318320

9 Князев Роман Сергеевич 20.09.2008 8 «В» Михалева Кристина 
Сергеевна

89282723257

10 Ковалык Владислав 
Николаевич

21.03.2007 8 «В» Ковалык Надежда 
М ихайловна

89528214753

11 Кравцов Владимир 
Дмитриевич

08.02.2008 8 «В» Окунева Олеся 
Владимировна

89673012151

12 Майоров Артем 
Владимирович

21.12.2008 8 «В» Ж итникова Елена 
Владимировна

89002526341

13 Михремов Артем 
Вячеславович

09.08.2007 8 «В» Г нездилова Ярославна 
Владимировна

89654556554

14 Смолева Вероника 
Дмитриевна

19.12.2008 8 «В» Смолева Надежда Андреевна 89089160886

15 Соколюк Валерия 
Сергеевна

11.01.2008 8 «В» Соколюк Елена Алексеевна 89286638857

16 Тихонов Максим 
Андреевич

17.02.2008 8 «В» Тихонова Наталья 
Алексеевна

89054389725

17 Черепанов Максим 
Дмитриевич

05.01.2009 8 «В» Черепанова Наталья 
Александровна

89282024796

18 Ященко Александр 
Николаевич

15.05.2008 8 «В» Пархоменко Ольга 
Владиславовна

89951995349

19 Карпенко Екатерина 
Витальевна

17.01.2009 7 «А» Карпенко М арина 
Владимировна

89528246903

20 Клименко Мария 
Андреевна

07.03.2009 7 «А» Клименко Ирина 
Николаевна

89181888991

21 Кузин Захар Андреевич 06.11.2010 6 «А» Ж итникова Елена 
Владимировна

89002526341

22 Житникова Регина 
Александровна

10.12.2012 4 «А» Ж итникова Елена 
Владимировна

89002526341

23 Бурлака Арина 
Андреевна

09.08.2006 9 «А» Кузнецова Юлия Константиновна 89284056784

24 Глытян Никита 
Михайлович

18.03.2006 9 «А» Глытян Марина Владимировна 89284412873

25 Денисов Данил 
Алексеевич

26.03.2006 9 «А» Денисова Елена Валерьевна 89284092455



26 Денисов Максим 
Алексеевич

26.03.2006 9 «А» Денисова Елена 89284092455

27 Дзюба Егор Андреевич 12.02.2007 9 «А» Астахова Татьяна Анатольевна 89002490580
28 Ермакова Дарьяна 

Евгеньевна
19.01.2006 9 «А» Ермакова Елена Петровна 89280404709

29 Карташов Павел 
Сергеевич

07.07.2006 9 «А» Карташова Лариса М ихайловна 89180241049

30 Колесников Сергей 
Николаевич

08.10.2006 9 «А» Колесникова Наталья Анатольевна 89282410109

31 Левченко Анна 
Сергеевна

05.12.2006 9 «А» Левченко Надежда Павловна 89288416537

32 Микрюков Никита 
Романович

12.09.2005 9 «А» Патрушева Ольга Владимировна 89182655187

33 Киселёв Дмитрий 
Алексеевич

31.03.2006 9 «А» Киселева Елена Владимировна 89183425176

34 Цемко Антонина 
Олеговна

23.06.2006 9 «А» Цемко Ольга Геннадьевна 89182863749

35 Уцалова Виктория 
Андреевна

11.06.2006 9 «А» Уцалова Юлия Викторовна 89002617723

36 Хорошилова Анастасия 
Ю рьевна

04.01.2007 9 «А» Хорошилова М арина Сергеевна 89883862698

37 Хромых
Алексей Александрович

03.01.2007 9 «А» Хромых Елена Васильевна 89528112155

38 Ташкинов Виктор 
Владимирович

13.02.2007 9 «А» Ташкинова Надежда Пантелеевна 89183180229

39 Каминина
Кира Александровна

19.05.
2006

9 «А» Каминина Анна Николаевна 89286640645

40 Коробов Фёдор 
Андреевич

23.01.2007 9 «А» Коробова Наталья Григорьевна 89282684290

41 Мироненко Мария 
Сергеевна

18.1 1.2006 9 «А» Мироненко Марина Владимировна 89615969478
89528591585

42 Сабадырь Камилла 
Константиновна

14.02.2007 9 «А» Сабадырь Виктория Вячеславовна 89676553630

43 Бондаренко Екатерина 
Петровна

08.01.2007 9 «А» Бондаренко Наталья Владимировна 89284228496

44 Никулова Анжелика 
Николаевна

07.03.2006 10
«А»

Никулова Оксана Николаевна 89604884594

Сопровождающие: 
Никулова О.Н. -Уи < /*/ 
Карпенко М.В.
Бугаева М.В.
Алексеенко Ю.Н. 
Приходченко О.Р.

Директор МБОУ СОШ № 5

чч

Н.Н.Веретенник



ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж ет н о е  о б р а зо в а т ел ь н о е  у ч р еж ден и е
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

«09» октября 2023г. № 529

Об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5 в парк 
«Краснодар» г. Краснодара

В рамках программы «Осенние каникулы 2023», в целях изучения 
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного 
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре, 
организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать 4 ноября 2023 года экскурсионную поездку обучающихся в 

город Краснодар в количестве 31 человека (Приложение 1) по маршруту: МБОУ 
СОШ № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)- квест-шоу 
(г.Краснодар, ул.Кирова 68) - парк «Краснодар» (г.Краснодар , ул. Разведчика 
Леонова 1)- МБОУ СОШ № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская, 
ул.Мира 13)

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Никулову 
Оксану Николаевну (89604884594) и возложить на неё ответственность:

2.1 за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время 
пребывания на экскурсионных объектах;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение № 2)
3. Назначить сопровождающими экскурсионной группы учителя английского 

языка Карпенко Марину Владимировну (89528246903), учителя физической 
культуры Бежко Людмилу Витальевну (89184959065) и возложить на неё 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во 
время пребывания на экскурсионных объектах.

4. Перевозка детей в парк «Краснодар» (г. Краснодар , ул. Разведчика Леонова 1) 
и обратно осуществляется автобусом Hyundai Aerotown (регистрационный 
номер Т429НО 193) ИП Редкобородый. Отъезд 4 ноября 2023года в 08.00 час. 
от МБОУ СОШ № 5. Маршрут следования: МБОУ СОШ № 5 (Каневской 
район, ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)- квест-шоу (г.Краснодар, 
ул.Кирова 68) - парк «Краснодар» (г.Краснодар , ул. Разведчика Леонова 1)-

1
Выделение



МБОУ СОШ № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13). 
Ориентировочное время возвращения -  4 ноября 2023года, 18.30 час.

5. При организованной перевозке групп детей автомобильным транспортом
строго соблюдать требования «Правил организованной перевозки групп
детей» согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 23
сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной
перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом эпидемиологической
обстановки на территории Краснодарского края и методических
рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по организации работы
организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20 25.05.2020.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора
Швидкую Е.В.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

етенникД иректор МБОУ СО

Согласовано 
Заместитель главП 
муниципального образования 
Каневской район 
Ищенко И В.

образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 
Журавлёва М. А.

с приказом ознакомлены: 
Швидкая Е.В.
Карпенко М.В.
Никулова О.Н.
Бежко Л.В.



Приложение № 1
к приказу № 529 от 09.10.2023г.

Список учащихся МБОУ СОШ№ 5 „а экскурсионную поездку в парк 
У<1^ас1щдар»_|уКраснодара , 4 ноября 2П?д года

Ф.И.О. учащегося Дата 
рождения

3 .1 Гончарова Альбина 
Константиновна

17.02.2008
30.12.2008
25.07.2008

Ф.И.О. родителей
телефон

- k ° i lHHreP Александра Евгеньевня 89эд« лсп 753

Власенко Ольга Николаевна.89183587340
Солдатова Оксана Рифатовна,8952 8252863

2^08.2008 Иванова Юлия Николаевна. 89618599292

02.09.2008
02.12.2008

8. 20.09.2008

19.12.2008
11.01.2008
05.01.2009 
31.10 2007

Заливина Серафима Викторовна, 89604818511 — -------- —  * ---------- -»   1  7  '  у  *  1  1

Кляутина Кристина Александровна,89528318320

Черепанова Наталья Александровна, 9282024796 
Холодков Александр Юрьевич, 89182880631

Сабадырь Виктория Вячеславовна, 89676553630

171 Бурлака Арина Андреевна 
18 Денисов Данил Алексеевич

_____________

20 Микрюков Никита Романович 12.09.2005

09.08.2006
26.03.2006

Кузнецова Юлия Константиновна,89284056784
ьевна,89284092455

Денисова Елена Валерьевна,89284092455

23 Киселёв Дмитрий Алексеевич
24) Цемко Антонина Олеговна
25 Уцалова Виктория Андреевна

23.06.2006
11.06.2006

26 Хорошилова Анастасия Юрьевна 04.01.2007 
27) Хромых Алексей Александрович 03.01.2007
28 Усачев Николай Анатольевич 30.11.2006

Сопровождающие : ✓ 
Карпенко М.В. 
Никулова О.Н. ^  
Бежко Л.В.

Директор МБОУ СОШ № 5
Н.Н. Веретенник



ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

«11» марта 2024 г. jy0 59

Об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5 
на базу отдыха «Горный бриз» ст.Даховской

В рамках программы «Весенние каникулы 2024», в целях изучения 
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного 
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре 
организации досуга учащихся 

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 28 по 30 марта 2024 года экскурсионную поездку 

обучающихся на базу отдыха «Горный бриз»(р.Адыгея, Майкопский район, 
ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) в количестве 17 человек (Приложение 1) по 
маршруту: МБОУ СОШ № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская, 
ул.Мира 13)- р.Адыгея, Майкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15 б/о 
«Горный бриз»- МБОУ СОШ №5(Каневской район, ст.Стародеревянковская, 
ул.Мира 13). Проживание учащихся будет осуществляться по адресу: б/о 
«Горный бриз»(р.Адыгея, Майкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15)

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Никулову 
Оксану Николаевну (89604884594) и возложить на неё ответственность:

2.1 за ж изнь и здоровье обучаю щ ихся в пути следования и во время 
пребы вания на экскурсионны х объектах;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающими экскурсионной группы учителя 
физической культуры Бежко Людмилу Витальевну(89284203467) и возложить 
на нее ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и 
во время пребывания на экскурсионных объектах.

 ̂ 3. Перевозка детей на базу отдыха «Горный бриз» (р.Адыгея, Майкопский 
район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) и обратно осуществляется автобусом 
ГАЗ -32212 (регистрационный номер X 481 УР 123) ИП Струков О.Н.. Отъезд 
28 марта 2024 года в 07.00 ч. от МБОУ СОШ № 5. Маршрут следования: МБОУ 
СОШ № 5- р.Адыгея, Майкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15, б/о

1
Выделение



«Горный бриз»- МБОУ СОШ №5. Ориентировочное время возвращения -  30 
марта 2024 года, 18.30 час.

4. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго^ соблюдать требования «Правил организованной 
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом 
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и 
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по 
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

5.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Швидкую Е.В.

6 . Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ COI

Согласовано_______
Заместитель главы 
муниципального обр 
Каневской район 
Ищенко И.В.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 
Журавлёва М. А.

Н.Н. Веретенник



Приложение № 1
к приказу № 69 от 11.03.2024г.

Список учащихся МБОУ СОШ№ 5 им.В.И. Данильченко на экскурсионную 
поездку на базу отдыха «Горный бриз» ст.Даховской 28-30 марта 2024 года

№ Ф.И.О. учащегося Дата рождения Ф.И.О. родителей телефон
1. Бондаренко Георгий

Васильевич
24.02.2007 Бондаренко Татьяна 

Сергеевна
89094530516

2. М икрюков Никита
Романович

12.09. 2005 Патрушева Ольга 
Владимировна

89182655187

3. Киселёв Дмитрий
Алексеевич

31.03.2006 Киселева Елена 
Владимировна

89183425176

4. Уцалова Виктория
Андреевна

11.06. 2006 Уцалова Юлия 
Викторовна

89002617723

5. Хорошилова
Анастасия Ю рьевна

04.01.2007 Хорошилова М арина 
Сергеевна

89883862698

6. Хромых Алексей
Александрович

03.01.2007 Хромых Елена 
Васильевна

89528112155

7. Карташов Павел
Сергеевич

07.07.2006 Карташова Лариса 
М ихайловна

89180241049

8. Бурлака Егор
Сергеевич

17.12. 2006 Бурлака Екатерина 
Владимиров. 89615829219

9. Яшин Данил
Сергеевич

26.06. 2006 Яшина Татьяна 
Алексеевна

89298373077

10. Усачев Николай
Анатольевич

30.11.2006 Усачева Ольга 
Васильевна 89183764135

11. Кравченко Захар
Александрович

16.11.2006 Кравченко Анна 
Васильевна

89184500349

12. Филатова Ксения
Сергеевна

25.01.2007 Филатова Елена 
Александровна

89180759846

13. Емельянченко
Ростислав
Викторович

26.03.2006 Емельянченко Ирина 
Анатольевна

89282024264
89284112500

14. Дзюба Егор
Андреевич

12.02.2007 Астахова Татьяна 
Анатольевна

89002490580

15. Коробов Фёдор
Андреевич

23.01.2007 Коробова Наталья 
Григорьевна

89282684290

16 Оськин Никита 
Максимович

29.10.2006 Оськина Мария 
Ивановна

89054044847

17 Никулов Евгений 
Николаевич

20.07.2011 Никулова Оксана 
Николаевна

89604884594

Сопровождающие:
Никулова О.Н. 
Бежко Л.В.

Директор МБОУ СОШ № 5

'АА' , -г-х/гЗУ -л / ... г, '
. Щ*»;•■Л*', г1

Н.Н.Веретенник


